
 Powiat Sokólski  
 reprezentowany przez Zarząd Powiatu 

 16 – 100 Sokółka, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8 
 tel. 085 711 08 76, 085 711 08 11 fax. 085 711 20 08 

 www.sokolka-powiat.pl 

 e-mail: starostwo@sokolka-powiat.pl 

 
 

Sokółka, dnia 24 marca 2023r.  

OR-VIII.272.9.2023.DM 
(numer sprawy) 
 

Wykonawcy biorący udział  
w postepowaniu o udzielenie  
zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę maszyn  budowlanych rzecz 

Starostwa Powiatowego w Sokółce 

 

Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1710 ze zm.) informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach 
o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań i 
odpowiedzi Zamawiającego: 

  

Pytanie 1  
Czy Zamawiający zgodzi się na przesunięcie terminu składania ofert na 03.04.2022? 
 
Odpowiedź nr 1 
Na dzień udzielenia odpowiedzi na poniższe pytania  tj. 24.03.2023 r., Zamawiający 
przesuwa termin składania ofert na 30.03.2023 r.  
 
 
Pytanie 2  
Czy Zamawiający mógłby doprecyzować co rozumie poprzez bieżącą kontrolę 
realizacji zobowiązań Wykonawcy (pkt. 4 par. 3). Czy Zamawiający rozumie przez to 
audyt? 
 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający poprzez pojęcie „bieżąca kontrola realizacji zobowiązań Wykonawcy 
wynikających z umowy” stwierdza, iż dopuszcza możliwość kontroli realizacji dostawy 
przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę, w zakresie objętym umową. 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie zamierza przeprowadzać audytu. 
 
Pytanie 3  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia pkt. 3, par. 4 : „Wykonawca nie może 
przenieść na osobę trzecią praw i obowiązków, wynikających z niniejszej umowy, z 

mailto:starostwo@sokolka-powiat.pl


 
 

zastrzeżeniem, że jeśli Zamawiający nie zapłaci za przedmiot umowy w terminie 
wymagalności to Wykonawca wezwie Zamawiającego do zapłaty i wyznaczy 
dodatkowy termin, a w przypadku nieuregulowania należności wynikającej z umowy 
Wykonawca ma prawo do sprzedania przedmiotu umowy podmiotowi trzeciemu”. 
Odpowiedź nr 3 
 
Zamawiający nie dopuszcza zmian brzmienia powyższego paragrafu.  
 
Pytanie 4  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kary umownej pkt. 2 par. 9 na 10 % 
wynagrodzenia brutto? 
 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.  
 
Pytanie 5  
Czy Zamawiający mógłby doprecyzować od kiedy wymaga podstawienie maszyny 
zastępczej zgodnie z pkt. 10 par. 10? 
 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający wyjaśnia, iż stosownie do zapisów § 10 projektu umowy: 
„ ust. 3 W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnej naprawy 
maszyny, obejmującej usunięcie wad i usterek, za wyjątkiem użytkowania 
niezgodnego z DTR, aktów wandalizmu, zgodnie z warunkami gwarancji, w 
przeciągu maksymalnie 14 dni roboczych od dokonania zgłoszenia przez 
Zamawiającego wady lub usterki. Zapewniony czas reakcji w przypadku awarii 
maszyny musi wynosić maksymalnie 48 godziny od zgłoszenia, liczony w dni 
robocze od poniedziałku do piątku. 
 
ust. 5 W przypadku, gdy wad lub usterek nie da się usunąć w terminie określonym w 
ust. 3, Zamawiający po konsultacji z Wykonawcą ustali odpowiedni termin naprawy. 
 
ust. 8 W przypadku wad, dla których termin naprawy będzie ustalony w oparciu o ust. 
5, Wykonawca zapewni Zamawiającemu maszynę zastępczą o parametrach nie 
gorszych niż maszyna będąca przedmiotem umowy, do czasu usunięcia wady.” 
 
Termin podstawienia maszyny zastępczej reguluje z kolei ust. 9 , zgodnie z którym 
czas oczekiwania na maszynę zastępczą nie może być dłuższy niż 3 dni robocze od 
zgłoszenia wady. Zamawiający biorąc pod uwagę inne szczególne okoliczności może 
zgodzić się na inny odpowiedni termin.   
 
 
Pytanie 6  
Czy Zamawiający mógłby w przybliżeniu określić ilość godzin pracy koparki kołowej ? 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający wskazuje, iż przybliżona ilość godzin pracy koparki kołowej wynosi 
1500 na okres roku.  
 
Pytanie 7  
Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie pkt. 6. 2 (a) par. 7 



 
 

Odpowiedź nr 7  
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu.  
 
Pytanie 8  
Czy w przypadku gdy Wykonawca podstawi maszynę zastępczą, Zamawiający 

odstąpi od naliczania kar umownych ? 

 
Odpowiedź nr 8 
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od naliczania kar umownych za 
zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi. 
 
 
 
Z uwagi na powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 w zw. z 

art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp, informuje o przedłużeniu terminu składania ofert, 

dokonując jednocześnie modyfikacji SWZ w następującym zakresie: 

Rozdział XXI Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 1 otrzymuje 

brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 
pod adresem:  

 
https://platformazakupowa.pl/pn/sokolka-powiat w terminie do dnia  

 
30 marca 2023 r. do godziny 10.00 

 

Rozdział XXII „Termin otwarcia ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później 
niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 

30 marca 2023 r., godz. 11.30 
 

 
 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/sokolka-powiat

		2023-03-24T09:11:11+0100
	Jerzy Białomyzy




